
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

 

 

        

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. 

RUGPJŪČIO 29 D. SPRENDIMO NR. T3-201 „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“  IR 

2019 M. RUGSĖJO 26 D. SPRENDIMO NR. T3-238 „DĖL PRIENŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS SUDĖTIES 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

KULTŪROS IR TURIZMO SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel.(8 319) 61 106, el. p. kulturajs@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 



2 

 

 

PATVIRTINIMO“ PRIPAŽINIMO NETEKUSIAIS GALIOS“  PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021-12-13 

 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Suaktyvinti Prienų rajono savivaldybės nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų veiklą. 

Panaikinti Prienų rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) bendruomeninių organizacijų tarybą bei 

jos nuostatus. Pavesti Savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos funkcijas atlikti 

Savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybai. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos  įstatymo 

18 straipsnio 1 dalimi ir Lietuvos Respublikos bendruomeninių organizacijų plėtros įstatymo 8 

straipsnio 6 dalimi.  

Laukiami rezultatai: 

Prienų rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos funkcijas pavedus atlikti 

Savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybai, sumažės administracinė našta bei padidės tarybos 

darbo efektyvumas. 

Prienų rajono savivaldybės tarybai priėmus sprendimą bus pakeisti Prienų rajono savivaldybės 

nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatai. Nauji nuostatai atitiks Lietuvos Respublikos įstatymų 

nuostatas. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Savivaldybės biudžeto lėšų nereikės. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Įstatymų nustatyta nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninių organizacijų tarybų 

sudarymo tvarka, valdymas ir funkcijos iš esmės nesiskiria. 

Lietuvos Respublikos bendruomeninių organizacijų plėtros įstatyme aiškiai reglamentuota, kad 

„savivaldybės, kurios teritorijoje yra iki 100000 gyventojų, tarybos sprendimu, kuriam pritarė ne 

mažiau kaip 1/2 tos savivaldybės teritorijoje veikiančių bendruomeninių organizacijų, savivaldybės 

nevyriausybinių organizacijų tarybai gali būti pavesta atlikti ir savivaldybės bendruomeninių 

organizacijų tarybos funkcijas“. 

Prienų rajono savivaldybės bendruomenių asociacija, kuri vienija 1/2 savivaldybės teritorijoje 

veikiančių bendruomeninių organizacijų, pritarė, kad Prienų rajono savivaldybės bendruomeninių 

organizacijų tarybos funkcijas būtų pavesta atlikti Savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybai 

ir kad būtų panaikinti Prienų rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos nuostatai. 

Lyginamasis variantas: 

Nėra. 

 

 

Vedėjas                                                                                                              Rimantas Šiugždinis  

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 


